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LA TREND SHPK Ne Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2013
b AKTIVET Shenime| pportuese | Pors ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 32,356,014 34,801,025
1 Aktivet monetare 2 2,231,625 8,197,049
> Banka 3 2,205,153 8,197,049
> Arka 4 26,472 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 3,256,773 1,851,120
> Kliente 7 2,985,856 1,851,120
> Debitore,Kreditore te tjere 8 0 ‘ 0
> Tatim mbi fitimin 9 0 0
> Tvsh 10 270,917 0
> 11 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 12 0
> 13
4 Inventari 14 26,867,616 24,752,856
> Lendet e para 15 4.711,681 10,756,336
> [Inventari Imet 16
> Prodhim ne proces 17
> Produkte te gatshme 18 22,155,935 13,996,520
> Mallra per rishitje 19
> Parapagesa per furnizime 20
> 21
5 Aktive biologjike afatshkurtra 22
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 28
> 26
] AKTIVET AFATGJATA g 4,042,952 1,588,596
1 Investimet financiare afatgjata 28
2 Aktive afatgjata materiale 29 4,042,952 1,588,596
> Toka 30 0 0
> Ndertesa 31 0 0
> Makineri dhe paisje 32 3,884,423 1,568,741
> Aktive tjera afat gjata materiale 33 158,529 19,855
3 Ativet biologjike afatgjata 34
4 Aktive afatgjata jo materiale 35
5 Kapitali aksioner i pa paguar 36
6 Aktive te tjera afatgjata 37
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 36,398,966 36,389,621




LA TREND SHPK Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI SReHme| o adna Priudia
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 38 38,333,202 32,089,224
1 Derivativet 39
2 Huamarjet 40 0 0
> QOverdraftet bankare 41 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 42 0 0
3 Huat dhe parapagimet 43 38,333,202 32,089,224
> Te pagushme ndaj furnitoreve 44 68,393 1,745,246
> Te pagushme ndaj punonhjesve 45 0 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 46 170,784 183,081
> Detyrime tafimore per TAP-in 47 9,513 33,658
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 48 0 395 600
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 49 0 103,100
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 50 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 51 38,084,512 29,628,539
> Dividente per tu paguar 52
> Debitore dhe Kreditore te tjere 53 . 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 54
5 Provizionet afatshkurtra 55
] PASIVET AFATGJATA 56 0 0
1 Huat afatgjata 57 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 58
> Bono te konvertueshime 59
2 Huamarje te tjera afatgjata 60 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 61
4 Provizionet afatgjata 62
TOTALI PASIVEVE (I+l) 63 38,333,202 32,089,224
1] KAPITALI 64 -1,934,236 4,300,398
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 65
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 66
3 Kapitali aksionar 67 20,000 20,000
4 Primi aksionit 68
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 69
6 Rezervat statutore 70
7 Rezervat ligjore 71 0 0
8 Rezervat e tjera 72 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 73 4,000,000 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 74 -5,954 236 4 280,398
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1l1) 36,389,622




LA TREND SHPK Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
P Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 22,591,953 43,386,742
2 Te_: ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 8,159,415 0
4 |Materialet e konsumuara 26,122,397 27,307,387
5 |Kosto e punes 8,036,569 7,679,275
Pagat e personelit 6,792,800 6,420,324
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,243,769 1,258,951
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 830,620 323,436
7 |Shpenzime te tjera 1,716,018 1,708,966
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 36,705,604 37,019,064
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -5,954,236 6,367,678
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -5,954 236 4,755,998
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 475,600
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -5 954,236 4,280,398
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara e ;:
pasqy % ?\1 X p

AN




LA TREND SHPK

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Ne Leke

Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte FESEEES P
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -2,400,051 8,078,636
Fitimi para tatimit -5,954 236 6,367,676
Rregullime per :
Amortizimin 830,620 323,436
Humbje nga kembimet valutore 0 -4,738
Te ardhura nga Investimet -0
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1.405.653 4.168 142
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -2,114,760 8,945,091
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 6.243.978 11725709
nga aktiviteti furnitor
MM te perfituara nga aktivitetet 0
Interesi i paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar 0 -475,600
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -2,400,051 7,598,298
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -3,258,505 -455,677
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -3,258,505 -455.677
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto fe perdoruara ne veprimtarite investuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -306,868 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga ortaku
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar -306,868 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -3,565,373 -455,677
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 5,965,424 7142621
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8.197.049 1.054.428
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2231625 8,197,049
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SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria La Trend Sh,p,k eshte regjistruar ne Q.K.R ne Janar 2010
Kapitali i shogerise eshte 20.000 leke . Shoqgeria ka 1 ortak

Gjate vitit 2013 shogeria ka krijuar te Ardhura ne vieren 30.751.368 leke nga te cilat:
a. Nga Shitja e Prodhimit te vet ne vieren 22.591.953 leke
b. Nga ndryshimi i gjendjes produktit te gatshem ne date 31.12.2013, ne shumen -8.159.415 leke

Gjate vitit 2013 shoqeria ka kryer dhe shpenzime ne shumen 36.705.604 leke me fatura tatimore ne
perputjhje me ligjin nr 8438 date 28.12.2008 "Per tatimin mbi te ardhurat” i ndryshuar

Ne menyre analitike shpenzimet perbehen:

=9

. Blerje lende e pare ne shumen 20.077.742 leke nga furnitor vendes dhe importi
. Ndryshimi i gjendjes lendes pare ne date 31.12.2013, ne shumen 6.044.655 leke

O]

2. Furnitura e nentrajtime. ne shumen 719.965 leke ne menyr analitike perfshihen:
a. Shpenzime telefoni ne shumen 147.370 leke

b. Blerje energjie ne shumen 385.177 leke

c. Taksa bashkie 85.120 leke

d. Sigurim pasurie ne shumen 102.298 leke

3. Blerje te ndryshme ne shumen 996.053 leke ne te cilat perfshihen:
a) Shpenzime karburanti ne shumen 239.622 leke

b) Shpenzime udhetim, dieta ne shumen 157.630 leke

c) Shpenzime per materiale elektrike ne shumen 72.756 leke

d) Sherbime gepje ne shumen 4.000 leke

e) Shpenzime per raport studimi mbi teknologjine, 439.600 leke

f) Sherbime te kases fiskale ne shumen 9.333 leke

g) Shpenzim per program financiar ne shumen 73.112 leke

4. Kosto e punes ne shumen 8.036.569 leke jane perfshire pagat dhe sigurimet shogerore te cilat
jane paguar me banke. Si me poshte:

a. Paga ne shumen 6.792.800 leke,

b. Sigurime ne shumen 1.243.769 leke

5. Amortizimi i vitit ne shumen 830.620 leke
Amortizimi eshte llogaritur ne perputhje me nenin 21 te Ligjit nr 8438 date 28.12.2008 "Per tatimin mbi te
Ardhurat" mbi vleften e mbetur me normat e percaktuara dhe ne momentin e hyrjes se aktivit ne shogeri.

6. Analiza e klienteve ne shumen 2.985.856 leke per vitin 2013 perbehet nga faturat e pa likujduara :
AP.G. - Nr.256, dt.06.11.2011, shuma 712.800 leke

Mimoza Zambaku - Nr.98, dt.15.09.2012 shuma 383.040 leke
Luan Kana - Nr.216, dt.11.12.2013, shuma 210.240 leke
Luan Kana - Nr.437, dt.26.12.2013, shuma 212.388 leke
Admir Koxhaj - Nr.212, dt.02.12.2013, shuma 234.000 leke
Admir Koxhaj - Nr.218, dt.16.12.2013, shuma 306.480 leke
Admir Koxhaj - Nr.232, dt.23.12.2013, shuma 306.240 leke
Admir Koxhaj - 436, dt.25.12.2013, shuma 243.468 leke
Shaban Doniku - Nr.213, dt.05.12.2013 shuma 132.000 leke
Distribrands - Nr.214, dt.06.12.2013, shuma 143.200 leke
Distribrands - Nr.223, dt.18.12.2013, shuma 102.000 leke

7.Analiza e furnitoret perbehet nga fatura te palkujduara per vitin 2013 ne viere 68.393 leke.
CEZ Shperndarje - viti 2013, shuma 68.393 leke

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
LUAN KOXHAJ




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne liogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekcnomike fe veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 20 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me % ne vit.




Ref.

9

10

SHENIMET

SPJEGUESE

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit

™ <

P

7

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise ¥lera 1 Kursa_ . Vierane
valute | fund vitit leke
1 ALPHA BANK LEK $02435123001279448 726945 .89
2 INTESA SAN PAOLO LEK 20362235301 910380.42
3 INTESA SAN PAOLO USD 20362235302 427.73 101.86| 43568.578
4 INTESA SAN PAOLO EURO 20362235303 3739.36 140.2| 524258.27
Totali 2205153
Arka
Vierane | Kursi Vlera ne
il EMERTIMI valute | fund vitit leke
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr 10 Leke 2985856
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 9 Leke 1890016
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr 1 Leke 1095840
b) Nga faturat gjithse; Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 0
> Tvsh




11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Lendet e para
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Malira per rishitje

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Leke 270,917

Nuk ka

Nuk ka

4,711,681
Nuk ka
Nuk ka
22,155,935
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

. Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi
Viera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi | VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje
AAM te tjera
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA




40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

Derivativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tiere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

170,784

9,513

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

0

0

68393




67

68

69

70

71

72

73

74

75

c

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin Humbje

Shénime té tjera shpjegeuse

Nuk ka
20000
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
-5,954,236

Leke -5,954,236
Leke

Leke -5,954,236

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.




Shogqgeria_ LA-TREND

NIPTI L01322014K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

. : Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 112013 Shtesa Pakesime B EaE
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 [Makineri paisje 2,332,842 3,078,088 0 5,410,930
4 |Mjete transporti 0
5 |Kompjuterike 24 436 180417 204,853
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,357,278 3,258,505 0 5,615,783
Amortizimi A.A.Materiale 2013
o ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1’,%/20]13 Shtesa Pakesime 12/;)1/2613
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 764,101 762406 1,526,507
4 |Makineri,paisje,vegla 0 0
5 |Kompjuterike 4 581 41743 46,324
1 |Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 768,682 804,149 0 1,572,831
Vilera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia Glendic Shtesa Pakesime Siendie
1/1/2013 12/31/2013
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 1,568,741 2315682 3,884,423
4 |Makineri paisje,vegla
5 |Kompjuterike 19,855 138,674 158,529
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,688,596 | 2,454,356 0 4,042,952




LA TREND SHPK
NIPT: L01322014K

INVENTARI | DATES 31.12.2013

NR EMERTIMI NJESI SASI CMIM VLEFTE
PRODUKT | GATSHEM

1 KOMP.DJEMSH Pale 248 850 210,800
2 KOMP.FEMRASH Pale 13,218 700 9,253,300
3 KOMP.FEMIJESH Pale 6,743 450 3,034,350
4 |TUTA DJEMSH Pale 543 425 /310,475
5 |TUTA FEMRASH Pale 10,303 320 3,296,960
6 |TUTA FEMIJESH Pale 2,045 250 511,250
7 KOST.FUTER BURRASH Pale #45 700 507,500
8 KOST.FUTER FEMRASH Pale 11 600 6,600
9 |TUTADJEMSH 3/4 Pale 157 400 302,800
10 |TUTA FEMRASH 3/4 Pale 3,331 300 999,300
11 |TUTA FEMIJESH 3/4 Pale 720 270 194,400
12 |KANATIERE BURRASH Pale 1,925 200 385,000
13 [KANATIERE DJEMSH Pale 1,480 200 296,000
14 (KANATIERE FEMRASH Pale 830 200 166,000
15 |KOMP.FEMRASH 3/4 Pale 1,295 550 712,250
16 |FUSTANE FEMRASH Pale 730 350 255,500
17 |TUTA FEMRASH 1/2 Pale 755 220 166,100
18 |[KOMP.FEMRASH 1/2 Pale 3,505 250 876,250
19 |BLUZA FEMRASH 1/2 Pale 88 275 24,200
20 |BLUZA BURRASH 1/2 Pale 2,422 300 726,600
SHUMA 22,155,935

NR EMERTIMI NJESI SASI CMIM VLEFTE

LENDA E PARE + MAT.NDIHMESE

1 PELHURE Kg 21,020 165 3,468,300
2 |ZINXHIRE Kg 974 389.56 379,587
3 KORDONE Kg 180 315.91 56,864
4 LETER Kg 100 134.72 13,472
0 LLASTIK Kg 114 294.19 33,538
6 PENJ Kg 387 692.2 267,881
7 QESE AMBALLAZHI Kg 224 370.38 82,965
8 SHIRITA Kg 669 564 377,316
2 LIDHESE Kg 14 699.54 11,892
10 |KOKA PLASTIKE PER LIDHESE Cope 86 231 19,866
SHUMA 4,711,681
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SUBJEKTI LA TREND SH.P.K
NIP L 01322014 K

INVENTARI | ASETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 2013

Nr Emertimi Data e hyrjes | Njesia Sasia Gmimi Vlefta fillestare
1 | Makine gepse 31.01.2010 cope 14 66,844 935,816
2 | Makine stampimi 31.01.2010 cope 1 47.743 47,743
3 | Aparat peu 31.01.2010 cope 1 4773 4 773
4 | Fikese zjarri 31.01.2010 cope 6 17,000 102,000
5 | Fikese zjarri 31.01.2010 cope 4 2,400 9,600
6 | Aparat montim pergina 06.05.2010 cope 1 5,365 5,365
7 | Makine gepse 11.05.2011 Cope 7 64,733 453,131
8 | Makine gepse 12.10.2011 cope 1 83,893 83,893
g | Makine gepse 12.10.2011 cope 1 187,260 187,260
10 | Sharre dore 1711201 cope 1 21,597 27,537
11 | Kase fiskale 03.12.2011 cope 1 44,483 44,483
12 | Makine gepse industriale 16.05.2012 cope 2 109,221 218,442
13 | Makine gepse industriale 12.12.2012 cope 1 212,799 212,799
14 | Fshese elektrike 08.02.2013 cope 1 30,000 30,000
15 | Stabilizator 10WA 10.05.2013 cope 1 39,167 39,167
16 | UPS 650VA 10.05.2013 | cope 2 4,167 8,334
17 |Makine gendisje e perdorur Barudan 05.02.2013 cope 1 670,000 670,000
18 |Makine gendisje e perdorur Tajima 05.02.2013 cope 1| 1,507,600 1,507,600
19 |Makine prerese e perdorur 05.02.2013 cope 1 50,300 50,300
20 |Makine mbushje bobinash e perdorur | 05.02.2013 cope 1 58,600 58,600
21 |Pianure per hegje plasike e perdorur 05.02.2013 cope 1 29,300 29,300
22 |Makine pastrim gendisje e perdorur 05.02.2013 cope 1 29,300 29,300
23 |Raft metalik 15.03.2013 ml 16.2 6,216 100,691
24 |Raft metalik 30.03.2013 mi 24 8,934 214,416
25 |Raft metalik 30.12.2013 ml 45 7,564 340,380
TOTALI 5,410,930

PERFAQESUESI SHOQERISE




SUBJEKTI LA TREND SH.P.K
NIP L 01322014 K

INVENTARI | PAJISJEVE INFORMATIKE

Nr Emertimi Datae hyrjes | Njesia | Sasia Cmimi Viefta fillestare
1 | Printer HP 03.03.2012 | cope 24,436 24,436
2 | Printer HP 15.05.2013 cope 12,917 12,917
Kompjuter+skaner me program
3 |gendisje i perdorur 05.02.2013 | cope 1 167,500 167,500
TOTALI 204,853
PERFAQESUESI SHOQERISE

LUAN KOXHA

)
C\ﬁa oZ

| LA-tres



SHOQERIA LA TREND
NIPT L01322014K

Pasqyre Nr.1

Né ooo/leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi bt oy
TE ARDHURAT Liogarise Statistikor Y Vit 2012
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 22592 43387
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (atb+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) | Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve
né proges : 71 11201 0
Shtesat  (+) 112011 8159
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 30751 43387
e NUIS: LO1322014K
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SHOQERIA : LA-TREND
NIPT L 01322014 K

Pasqyre Nr.2

Né ooco/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 26506 27612
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 20077 18362
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 6044 8945
c) | Mallra té blera 605/1 12103 385 305
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 12104 0
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 8036 7678
a- | Pagat e personelit 641 12201 6792 6420
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1244 1258
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 830 323
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 1245 1295
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 102
f) |Kerkim studime 617 12406
g) | Sherbime té tjera 618 12407 996 126
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 147 129
1) [Shpenzime transporti 627 12412 977
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 63
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 85 107
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 22
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 85
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 85 0
Il) | Totali i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600 36702 37015
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000 27 28
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga fe cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




SHOQERIA LA-TREND
NIPTI_ L01322014K

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 |Tregti Tregti karburanti
2 |Tregti Tregti ushgimore, pije
3 |Tregti Tregti materiale ndertimi
4 (Tregti Tregti cigaresh
5 |Tregti Tregti artikuj industrial
6 |Tregti Farmaci
7 |Tregti Eksport malirash
8 |Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9 |Ndertim Ndertim banese
10 |Ndertim Ndertim pune publike
11 [Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 |Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 |Prodhim Fason te cdo lloji 22,591,953
14 |Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 |Prodhim Prodhim ushgimore
16 |Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 |Prodhim Prodhime energji
18 |Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 |Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 |Transport |Transport mallrash
21 |Transport |Transport malli nderkombetare
22 |Transport |Transport udhetaresh
23 |Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24 |Sherbimi |Sherbime financiare
25 |Sherbimi  |Siguracione
26 [Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi |Bar restorante
28 |Sherbimi |Hoteleri
29 |Sherbimi |Lojra Fati
30 |Sherbimi |Veprimtari televizive
31 |Sherbimi |Telekomunikacion
32 |Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33 |Sherbimi |Profesione te lira
34 |Sherbimi  |Sherbime te tjera
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 22,591,953
TOALI (I+1I+1l1+1IV+V) 0

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 95130 leke

Me page me te larte se 95130 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




